

ACTA REUNIÓN DE INFORMACIÓN
Llamado a Expresión de Interés N°10000/2019
“Gestión del Cambio para a Implementación del Sistema de Información
Financiera en las Intendencias Departamentales”

En Montevideo, siendo las 14:00 horas del día lunes 3 de junio de 2019, se procede a la Reunión de Información relativa al llamado de referencia, en el marco del Programa de Desarrollo y Gestión Subnacional de la Dirección de Descentralización e Inversión Pública de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto. Asisten a la misma en representación de la empresa Gran Thornton el Sr. Bruno Baccino, en representación de Consultora Drosa la Sra. Carolina Carrasco, en representación de la firma Opción Consultores el Sr. Alan Cohn, en representación de BP Focus el Sr. Pablo Morales, el Sr Rodrigo Sandias en representación de KPMG, el Sr. Alvaro Sorondo en representación Modum S.R.L., en representación de Ernst & Young Uruguay la Sra. Carla Brovotto; en representación de ITC S.A. el Sr. Juan Carlos Delpino; en representación de Paradigma el Srs. Rodrigo Martinez y David Cossini, en representación de Deloitte la Sra. Lorena Goñi, en representación de RSM la Sra. Paula Morales y Valentina Huelmo, en representación de Crowe la Sras. Cristina Borrazás y Florencia Sgalotti, en representación de DCA Claudia Alvares y Mauricio Toledo, Analia Perez en nombre de ANRO, en representación de Xn Partners la Sra. Fernanda Garcia, el Sr. Gonzalo Icasuriaya y Florencia Valdez en representación de CPA Ferrere, el Sr. Marcelo Dacosta y por el Programa de Desarrollo y Gestión Subnacional el Lic. Martín Lescano y el Cr. Gerardo Barrios.

La presente reunión se propuso con el fin de evacuar las posibles dudas que puedan tener las firmas interesadas en relación a la expresión de interés a ser presentada.

1. Representantes del Programa realizan una descripción de los servicios que se pretende alcanzar con el presente llamado.

2. Se respondieron las consultas realizadas por las empresas:

a) ¿Quién es el proveedor del sistema?

Respuesta: Es un consorcio, integrado por las empresas Geocom, Interface e INSIS.

b) ¿La duración del contrato son 6 meses? ¿A cuántas Intendencias abarca?

Respuesta: Si, son 6 meses y abarca a 15 intendencias. La implementación se realizará de forma simultánea en las Intendencias.

c) ¿Además del personal de la intendencia, se involucran otros actores?

Respuesta: Si, pero no incurrirá en otras capacitaciones.

d) ¿Está establecida la cantidad de personas a capacitar por Intendencia?

Respuesta: No se dispone actualmente del total de funcionarios a capacitar

e) ¿Es excluyente el tope 15 carillas?


Respuesta: No, pero no se considerará más de la cantidad establecida, desde lo más reciente.

f) ¿Es requerido estar inscripto en el RUPE?

Respuesta: Si.

g) ¿Para los CV hay una limitación de hojas?

Respuesta: No, pero se mantiene el mismo criterio, desde lo más actual.


JOSÉ DOMINGO
ITC SA

Los representantes de las empresas prestan su conformidad a la presente reunión informativa en donde las consultas fueron explicadas en detalle por los representantes del Programa y firman la presente Acta en el lugar y fechas indicados.


COSIN


ALAN COIN


Florencia Sgalotti


CONZATO
SCASUMA SA


NATALIA PEREZ


BRUNO VACCARO


DIVINA ALVAREZ


AMANDA SORIANO
MORUM SA


FERNANDA GARCIA


DE WITTE


CECILIA CARASCO


RODRIGUEZ MARTINEZ


VALENTINA HUDMO


RODRIGO SAPIENZA


PABLO MORALES


NICO BAYETTA


MAURICIO TOLEDO